
        
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
    


  
    
      
      
    

                
          
              Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
              
                Přihlášení


                    
      
  
    
      
      
  
  You must have JavaScript enabled to use this form.




      Username
        

        


      Password
        

        










	Obnovení vašeho hesla



    

  


  
    
      
      
    

  


    

  
              

          


      

        
          
          
        

                        
        
                    
            
                              
                                    
                    
                              
      
  
    
      
      
  
    
      
      
      
        
              [image: 01-lavka-pres-labe-v-nymburce]





              [image: 02-rekonstrukce-negrelliho-viaduktu]





              [image: 03-nova-vyrobni-jednotka-kapalneho-uhlovodiku-dcpd]





              [image: 04-obnova-winternitzovych-automatickych-mlynu-pro-vychodoceskou-galerii-v-pardubicich]





              [image: 05-mestska-plavecka-hala-v-lounech]





              [image: 06-revitalizace-kostela-nanebevzeti-panny-marie-klastera-v-oseku]





              [image: 07-uprava-ohlavi-plavebni-komory-horin]





              [image: 08-prestavba-byvalych-jatek-pro-galerii-plato-v-ostrave]





              [image: 09-silnice-i-20-a-ii-231-v-plzni-plaska-na-roudne-chrastecka-ii-etapa]





              [image: 10-rekonstrukce-zeleznicniho-mostu-na-trati-rumburk-sebnitz]





              [image: 11-biotechnologicky-system-cisteni-dulnich-vod-z-mr1]





              [image: 12-novy-pavilon-p-fakultni-nemocnice]





    




    

  
          




    

  


    

  
                    

                  

                                  

                                                      

          

                  

      

        
              
                
                    
            
                                            
                                    
                    
                      
                              
      
  
    
      
      
	Vyhledávání osob
	Vzdělávání
	Autorizace ČKAIT
	Pro média
	Kontakty



    

  


  
    
  
    
  
      Hledat
        

        








  




    

  
                      
                    

                  

                                  

                          

          

                  

      

          

  
    
    
            

        
                
          

            

              
              
              
                            

                                        
      


  
    
      
      
  



    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          

  ČKAIT


  11. říjen 2023





    Inženýři a vědci z celého světa v Praze 


  
    Dnes byla v Kongresové centrum Praha slavnostně zahájena 7. mezinárodní konference World Engineers Convention 2023 (WEC 2023). Do naší metropole se sjely stovky odborníků a odbornic. World Engineers Convention totiž patří k největším setkáním inženýrského světa, které sledují oborníci z více než 100 zemí.

  








    

  ČKAIT


  25. září 2023





    Jak mohou města reagovat na stále silnější a častější výkyvy srážek? 


  
    TZ 20/2023: Voda ve městě je průsečíkem zájmů a odborných činností řady inženýrských a technických profesí. Na jedné straně je voda měřítkem kvality veřejných prostor. Na straně druhé pak vliv vlhkosti na stavby či geotechniku. A mezitím řada dalších témat jako modrozelená infrastruktura, protipovodňová ochrana měst, pitná a odpadní voda… Tématu se podrobně věnuje mezinárodní konference Městské inženýrství 2023 s podtitulem Město a voda, jež proběhne 13. října v Karlových Varech.


  








    

  ČKAIT


  5. září 2023





    Stále dokonalejší cihly začínají dělat starosti statikům


  
    TZ 19/2023: Stále dokonalejší akustické nebo tepelněizolační vlastnosti mají cihly, které přicházejí na tuzemský trh. Jejich výrobci se tím snaží vyjít vstříc poptávce trhu a stoupajícím nárokům na nízkou energetickou náročnost staveb. Paradoxně to ale komplikuje práci statikům, neboť moderní zdicí prvky mohou být křehčí a mít nižší únosnost. Navíc často chybí detailní technické informace včetně uvedení vhodného použití na stavbách. Při volbě zdicího materiálu by se mělo například zohlednit, kde jsou umístěna velká okna nebo průchody, neboť tyto otvory oslabují zděné stěny. Změny se týkají i spojovacího materiálu – namísto malty se používají montážně jednodušší zdicí pěny nebo lepidla. Téma se dotýká všech účastníků výstavby, velkých a malých stavebníků nebo i firem, které používají moderní zdicí prvky u jednoduchých nebo složitějších staveb a konstrukcí.


  








    

  ČKAIT


  4. září 2023





    Stavba roku 2023 vyhlásila nominace


  
    Do letošního ročníku Stavba roku 2023, kterou společně vypisují Nadace ABF, ČKAIT, MPO a SPS, se přihlásilo 110 staveb z ČR a dvě ze zahraničí. V pondělí 4. září byly v dopravní hale Národního technického muzea zveřejněny názvy 38 staveb nominovaných na hlavní ocenění. Nominace předávali i představitelé ČKAIT. Blahopřejeme investorům, projektantům i zhotovitelům všech 38 nominovaných staveb.  Seznam všech staveb nominovaných na cenu Stavba roku 2023:

  








    

  ČKAIT


  28. srpen 2023





    Požárů fotovoltaik přibývá. Podle ČKAIT lidé podceňují bezpečnost instalací


  
    TZ 18/2023: Celkem 45 požárů fotovoltaických systémů v celé České republice evidoval Hasičský záchranný sbor ČR od letošního ledna do konce července. Srpen do statistiky přispěl řadou dalších případů. V minulém roce 2022 došlo k 29 požárům fotovoltaických elektráren. V předchozích letech jich bylo nanejvýš 15 ročně.


  








    

  ČKAIT


  16. srpen 2023





    Budovy čeká bezemisní revoluce. Dotkne se i starších staveb.


  
    TZ 17/2023: Sotva jsme si zvykli, že budovy budou muset mít téměř nulovou spotřebu energie, objevuje se nový požadavek Evropské unie. Budovy by měly mít nulové emise uhlíku. To znamená další zvýšení podílu energie vyrobené z obnovitelných zdrojů a sledování vlivu zabudovaného stavebního materiálu na produkci skleníkových plynů. Novinkou jsou také požadavky na důsledné dodržování kvality vnitřního prostředí, pas pro renovaci budov nebo využití digitálního deníku budovy. Jde jen o část změn, které má přinést již čtvrté zásadní přepracování evropské směrnice o energetické náročnosti budov (Energy Performance of Buildings Directive of the European Union – EPBD). Její finální schválení se očekává do konce roku 2023. Vzhledem k zásadnímu dopadu na české stavebnictví sleduje vývoj také Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT).


  








    

  ČKAIT


  16. srpen 2023





    Zvýšení hygienických limitů hluku nemusí ohrožovat zdraví obyvatel


  
    TZ: 16/2023 O pět až třináct decibelů se nařízením vlády č. 433/2022 Sb., které nabylo účinnosti 1. července 2023, zvýšily hlukové hygienické limity pro dopravní stavby. Vzhledem k tomu, že decibel je logaritmická jednotka, kdy zvýšení o 3 decibely znamená dvojnásobnou hlukovou zátěž, vypadá to na první pohled jako skokové zvýšení přípustného hluku. Také proto na nařízení negativně reagovala řada měst a obcí. Přesto však nejde o změnu, která by nutně snižovala komfort obyvatel nebo je ohrožovala na zdraví. Dokonce se totiž ani nedá říci, že limity hluku jsou reálně zvýšeny. Naopak je možné konstatovat, že nové limity jsou nižší než ty původní.


  








    

  ČKAIT


  9. srpen 2023





    Pravidla pro používání elektronického deníku autorizované osoby


  
    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě připravila technické podmínky pro zavedení elektronického deníku autorizované osoby (dále e-DAO). Každá autorizovaná osoba (AO), která se rozhodne pro používání e-DAO dostane individuální chráněný přístup k centrálnímu úložišti e-DAO a technický návod k obsluze.

  









    

  
        
    Pagination

    	
          
            First page
            « První
          
        
	
          
            Předchozí stránka
            ‹ Předchozí
          
        
	
                                          
            
              Page
            1
        
	
                                          
            
              Page
            2
        
	
                                          
            
              Aktuální stránka
            3
        
	
                                          
            
              Page
            4
        
	
                                          
            
              Page
            5
        
	
                                          
            
              Page
            6
        
	
                                          
            
              Page
            7
        
	
                                          
            
              Page
            8
        
	
                                          
            
              Page
            9
        
	…
	
          
            Následující stránka
            Další ›
          
        
	
          
            Poslední stránka
            Poslední »
          
        


  

              
      
  Subscribe to 


    

  




    

  


    

  
                
              

                          

                          
                                
                        
      
  
    
      
      
	Co je ČKAIT	Historie
	Řády Komory
	Partnerské org.
	Práva a povinnosti členů


	Úřední deska
	Struktura ČKAIT	Shromáždění delegátů
	Představenstvo
	Dozorčí rada
	Stavovský soud
	Autorizační rada
	Rada pro uznávání
	Kancelář a obl. kanceláře
	Valné hromady
	Profesní rada
	Ediční rada
	Profesní aktivy
	Pracovní komise


	Kalendář akcí
	Služby ČKAIT	Pojištění
	PROFESIS
	Poradenství
	Časopisy
	Publikace
	Knihovna
	T-Mobile benefit


	Informace	Elektronické autorizační razítko
	Inzeráty - pracovní místa
	Burza práce pro Ukrajinu
	Oprávnění a stanoviska
	Legislativa
	FAQ


	Cena Inženýrské komory



    

  


  
    
      
      
            











                          

      
    
  

  
    
      
      
            
Kalendář akcí



      
    

  


  
    
      
      
  
    
      
          
        Pagination

        	Duben 2024
	
                    
                        ‹‹
                        Předchozí
                    
                
	
                    
                        Následující
                        ››
                    
                


    


    

      
      
      
  
        
	
              Po
            	
              Út
            	
              St
            	
              Čt
            	
              Pá
            	
              So
            	
              Ne
            
	
              
      1
  


            	
              
      2
  


            	
              
      3
  


            	
              
      4
  


            	
              
      5
  


            	
              
      6
  


            	
              
      7
  


            
	
              
      8
  


            	
              
      9
  


            	
              
      10
  


            	
              
      11
  


            	
              
      12
  


            	
              
      13
  


            	
              
      14
  


            
	
              
      15
  


            	
              
      16
  


            	
              
      17
  


            	
              
      18
  


            	
              
      19
  


            	
              
      20
  


            	
              
      21
  


            
	
              
      22
  


            	
              
      23
  


            	
              
      24
  


            	
              
      25
  


            	
              
      26
  


            	
              
      27
  


            	
              
      28
  


            
	
              
      29
  


            	
              
      30
  


            	
              
      1
  


            	
              
      2
  


            	
              
      3
  


            	
              
      4
  


            	
              
      5
  


            


  




    

  
      

          




    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
            
                  

  10. duben 2024 

  Praha




Nový stavební zákon a související právní předpisy zejména pohledem AO     - webinář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Plzeň




Poruchy vozovek, diagnostický průzkum, revize TP 87     - webinář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  České Budějovice




Stavební zákon v praxi     - seminář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Praha




Změna klimatu a výhled našich vodních zdrojů     - seminář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Praha




Změna klimatu a výhled našich vodních zdrojů     - webinář 






              

          
                  

  11. duben 2024 

  Olomouc




Workshop - Dopravní stavby a HDV     - seminář 






              

          
                  

  15. duben 2024 

  Brno




Správní řád ve vazbě na nový stavební zákon     - webinář 






              

          
                  

  16. duben 2024 

  Plzeň




Jedinečná okružní cesta celým velkým Marokem 





              

          
                  

  16. duben 2024 

  SVI ČKAIT





Zásady geotechnického inženýrství     - webinář 






              

          
                  

  16. duben 2024 

  SVI ČKAIT





Zásady geotechnického inženýrství      - seminář 






              

      


    

  
          




    

  


    
  
                
                              
            
                        
                            
                      
      
  
    
      
      
  
    
      
      
Aktuality



    

      
      
          
            
                  

  1. červen 2024

  SA ČKAIT





Zkoušky odborné způsobilosti od 1. 1. 2024 – právní část zkoušky

Otázky týkající se nového stavebního zákona - 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, budou u zkoušek odborné způsobilosti pokládány nejdříve od 9/2024.






              

          
                  

  9. duben 2024

  SVI ČKAIT





Ministerstvo pro místní rozvoj - Prezentace ze školení stavebních úřadů

MMR zveřejnilo na svém webu prezentace ze školení zaměstnanců stavebních úřadů.






              

          
                  

  25. březen 2024

  Olomouc




Dovolená v OK Olomouc

Ve středu dne 24. dubna 2024 bude oblastní kancelář v Olomouci uzavřena z důvodu čerpání dovolené. Děkujeme za pochopení.






              

      


    

  
          




    

  


  
    
      
      
            [image: CIK]


      
    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
            
                  

  15. březen 2024

  Plzeň




Vyhlášení soutěže Cena ČKAIT Plzeňského kraje 2023

Plzeňská oblastní kancelář vyhlašuje XIV. ročník soutěže pro autorizované projektanty a stavitele sdružené v ČKAIT. Do soutěže mohou být zařazeny stavby, které byly projektově či realizačně dokončeny v roce 2023, případně v roce 2022, a splňují podmínky soutěže.






              

          
                  

  13. březen 2024

  Karlovy Vary




Usnesení Valné hromady Oblasti ČKAIT Karlovy Vary

Usnesení VH Oblasti Karlovy Vary - viz příloha






              

          
                  

  6. březen 2024

  SVI ČKAIT





Aktuálně z PROFESISu

Novinky 1–2/2024

V rubrice Různé byly nově zveřejněny tyto pomůcky:





              

      


    

  
          




    

  


  
    
      
      
            Reklama
[image: ]



      
    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
            
                  

  1. březen 2024

  ČKAIT




Povinné profesní datové schránky od 1.1.2024

Potřebná data členů jsme DIA předali a datové schránky pro všechny autorizované osoby byly zřízeny. Prvotní přístupové údaje obdržíte poštovní zásilkou výhradně do vlastních rukou, nebo zprávou do datové schránky fyzické osoby (je-li zřízena).





              

          
                  

  1. březen 2024

  České Budějovice




Oblastní Zpravodaj 2/2024 České Budějovice

Oblastní Zpravodaj - v příloze






              

          
                  

  1. březen 2024

  Hradec Králové




Zpravodaj 2/24

ZPRAVODAJ 2/2024
pro členy ČKAIT oblast Hradec Králové, oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové a SPS Hradeckého a Pardubického kraje





              

      


    

  
          




    

  


    

  
              
                          
            
          

        
        
      
      
    

  
  

          
      

        
                      
              
                      
      
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]
    [image: ckait]



    

  
              

            

          
          
          
                  


      

    
      
          
      
                
          
                                                    
                
                        
      
  
    Vyhledávání AO
    Vzdělávání
    Autorizace ČKAIT
    Pro média
    Kontakty
  
  
    Sokolská 1498/15

    120 00 Praha 2

    Tel.: 227 090 111

    ID DS: krvaigt

     E-mail.: ckait@ckait.cz

    Ochrana osobních údajů

    Oznámení porušení práva EU


  

  
    
    Vytvořila Aira GROUP

    
      [image: Domů]
    
    © ČKAIT 2020 - 2024

    
  





    

  
                

              

                                                

        

              

    

      
        

    




  

    
    






























  